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Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

 RGF - ANEXO 1 (Portaria STN nº 72, art. 15, inciso IV, a)

INSCRITAS EM
 RESTOS A PAGAR

NÃO 
 PROCESSADOS

(a) (b) (c = a + b)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I) 94.422,95                      -                                 94.422,95                    

Pessoal Ativo 1 94.422,95                      -                                 94.422,95                    
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF) -                                 -                                 -                               

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da LRF) (II) (357,05) -                                 (357,05)
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 -                                 0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração 0,00 -                                 0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração (357,05) -                                 (357,05)

DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II) 94.780,00                      -                                 94.780,00                    

DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV) 2 791.927,99                    -                                 791.927,99                  

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV) 886.707,99                    -                                 886.707,99                  

VALOR TRANSFERIDO 
POR CONTRATO DE 

RATEIO 3

15.476,52                      
13.000,00                      
17.476,52                      
35.500,00                      
24.476,52                      
40.776,52                      
27.976,52                      
14.476,52                      
77.076,52                      
17.976,52                      
13.000,00                      
4.700,00                        
2.700,00                        

304.612,16                    
FONTE: Sistema Fator, Unidade Responsável: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS Emissão: 21/09/2022 às 16:27
Notas:
Nota ¹: Pessoal Ativo, corresponde aos valores empenhados no GND 3.1 e vinculados a Fte 21 - Transferências Consorciados: Contrato de Rateio

Nota ³: Os valores transferidos por contrato de rateio correspondem a receita arrecadada no exercício e classificada na rubrica  "173802110000 - Transferências de Municípios a 
Consórcios Públicos - Principal" conforme Demonstrativo de Receita Anual, sendo considerado todo o valor repassado, uma vez que o Contrato de Rateio não estabeleceu parcela 
específica para aplicação em despesa de pessoal.

Nota 4: O valor executado foi rateado com base no percentual de participação do Ente Consorciado no rateio das despesas do exercício, conforme pactuado no contrato celebrado para 
viger no referido exercício financeiro
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Jequié

Dario Meira

Nova Ibiá
9.200,73                                                               
3.915,21                                                               

3.751,46                                                               

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DE CONTAS
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 
SETEMBRO/2021 A AGOSTO/2022 - QUADRIMESTRE MAIO/2022 A AGOSTO/2022

R$ 1,00

Apuarema
Barra do Rocha
Gongogi

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

VALOR EXECUTADO 4

Aiquara

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO

LIQUIDADAS
DESPESA COM PESSOAL 

TOTAL

3.915,21                                                               
3.915,21                                                               
3.915,21                                                               
3.915,21                                                               

Nota ²: Despesa com Pessoal (Recursos Próprios), corresponde aos valores de pessoal vinculados a Fonte 20 - Recursos Próprios do Consórcio e 24 - Convênios diversos

TOTAL 94.780,00                                                             

7.830,41                                                               
12.920,18                                                             
6.460,09                                                               

25.840,36                                                             
5.285,53                                                               

3.915,21                                                               
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