

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DE CONTAS

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

SETEMBRO/2021 A AGOSTO/2022 - QUADRIMESTRE MAIO/2022 A AGOSTO/2022

RGF - ANEXO 1 (Portaria STN nº 72, art. 15, inciso IV, a)

R\$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)		
	LIQUIDADAS (a)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (b)	TOTAL (c = a + b)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)	94.422,95	-	94.422,95
Pessoal Ativo ¹	94.422,95	-	94.422,95
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)	-	-	-
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	(357,05)	-	(357,05)
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	-	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	0,00	-	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	(357,05)	-	(357,05)
DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II)	94.780,00	-	94.780,00
DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV) ²	791.927,99	-	791.927,99
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV)	886.707,99	-	886.707,99

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO	VALOR TRANSFERIDO POR CONTRATO DE RATEIO ³	VALOR EXECUTADO ⁴
Aiquara	15.476,52	3.915,21
Apuarema	13.000,00	3.915,21
Barra da Rocha	17.476,52	3.915,21
Gongogi	35.500,00	3.915,21
Ibirataia	24.476,52	7.830,41
Ipiáu	40.776,52	12.920,18
Itagibá	27.976,52	6.460,09
Itamari	14.476,52	3.915,21
Jequié	77.076,52	25.840,36
Jitaúna	17.976,52	5.285,53
Nova Ibiá	13.000,00	3.915,21
Ubatã	4.700,00	9.200,73
Dario Meira	2.700,00	3.751,46
TOTAL	304.612,16	94.780,00

FONTE: Sistema Fator, Unidade Responsável: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS Emissão: 21/09/2022 às 16:27

Notas:

Nota 1: Pessoal Ativo, corresponde aos valores empenhados no GND 3.1 e vinculados a Fte 21 - Transferências Consorciados: Contrato de Rateio

Nota 2: Despesa com Pessoal (Recursos Próprios), corresponde aos valores de pessoal vinculados a Fonte 20 - Recursos Próprios do Consórcio e 24 - Convênios diversos

Nota 3: Os valores transferidos por contrato de rateio correspondem a receita arrecadada no exercício e classificada na rubrica *173802110000 - Transferências de Municípios a Consórcios Públicos - Principal" conforme Demonstrativo de Receita Anual, sendo considerado todo o valor repassado, uma vez que o Contrato de Rateio não estabeleceu parcela específica para aplicação em despesa de pessoal.

Nota 4: O valor executado foi rateado com base no percentual de participação do Ente Consorciado no rateio das despesas do exercício, conforme pactuado no contrato celebrado para viger no referido exercício financeiro